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Tarifrunde 2022/2023 für Ärztinnen und Ärzte 

an den Universitätsklinika im Geltungsbereich des TV-Ärzte 
 

 

Entgelttabellen 
 

Entgelttabelle TDL (42 Std. Woche) 
 

ab dem 1. Oktober 2021 bis 31. August 2023 

ab dem 1. Jahr 2. Jahr 3. Jahr 4. Jahr 5. Jahr 6. Jahr 

Arzt 4.938,79 € 5.218,73 € 5.418,68 € 5.765,29 € 6.178,49 € 6.339,66 € 

ab dem  1. Jahr   4. Jahr   7. Jahr   9. Jahr   11. Jahr   13. Jahr  

Facharzt 6.518,41 € 7.064,96 € 7.544,85 € 7.814,50 € 7.961,51 € 8.164,68 € 

Oberarzt 8.164,68 € 8.644,57 € 9.331,05 €    

CA - Vertreter 9.604,35 € 10.290,82 € 10.837,35 €    

 

Entgelttabelle TDL (42 Std. Woche) 
 

gültig ab 1. September 2023 

ab dem 1. Jahr 2. Jahr 3. Jahr 4. Jahr 5. Jahr 6. Jahr 

Arzt 5.104,24 € 5.393,56 € 5.600,21 € 5.958,42 € 6.385,47 € 6.552,04 € 

ab dem  1. Jahr   4. Jahr   7. Jahr   9. Jahr   11. Jahr   13. Jahr  

Facharzt 6.736,78 € 7.301,63 € 7.797,59 € 8.076,29 € 8.228,22 € 8.438,20 € 

Oberarzt 8.438,20 € 8.934,16 € 9.643,64 €    

CA - Vertreter 9.926,10 € 10.635,56 € 11.200,40 €    

 

25. August 2022 


